Weihnachtsgottesdienste
ih Paderborn




Weihnachtszeit im Pastoralverbund Nord-Ost-West

Dienstag, 24.12.2024—Heiligabend

08.00 Uhr
10.30 Uhr
11:00 Uhr
15.00 Uhr
15:00 Uhr
15.30Uhr

15.30 Uhr
16.00 Uhr
16:30Uhr

17.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
20.00 Uhr
21.00 Uhr
22.30 Uhr

Kloster Maria Himmelfahrt
Perthes-Haus

Haus Elisabeth

St. Bonifatius

Herz Jesu

St. Georg

Schitzenplatz

St. Heinrich
Vincenz-Altenzentrum

St. Georg

St. Bonifatius

Herz Jesu

St. Laurentius

Kloster Maria Himmelfahrt
St. Stephanus

St. Stephanus

hl. Messe
Wortgottesdienst
Wortgottesdienst
Kindergottesdienst
Kindergottesdienst
Kindergottesdienst
Christmette
Familienmesse
Christmette
Familienmesse
Christmette
Christmette
Christmette
Christmette
Christmette
Gottesdienst der syrisch-

orthodoxen Gemeinde




Mittwoch, 25.12.2024—1. Weihnachtstag

06:30 Uhr
08.00 Uhr

09.15 Uhr
09.30 Uhr

09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr

12.00 Uhr

12:00 Uhr

Liborikapelle
St. Bonifatius

Vincenz-Altenzentrum

St. Stephanus

Herz Jesu

St. Laurentius

St. Bonifatius

St. Heinrich

St. Georg

Kloster Maria Himmelfahrt

St. Stephanus

St. Laurentius

Herz Jesu

Hirtenmesse
hl. Messe

Hochamt

Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt

Gottesdienst der

antiochenisch-orthodoxen
Gemeinde

HI. Liturgie in ukrainischer
Sprache
Gottesdienst der assyrisch-

orthodoxen Gemeinde

Donnerstag, 26.12.2024—2. Weihnachtstag

08.00 Uhr
09.15 Uhr
09.30 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
11:00 Uhr

St. Bonifatius
Vincenz-Altenzentrum
St. Stephanus

Herz Jesu

St. Laurentius

St. Bonifatius

St. Heinrich

St. Georg

Kloster Maria Himmelfahrt

hl. Messe
Hochamt
Hochamt-Patronatsfest
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt

Hochamt




Dienstag, 31.12.2024—HI. Silvester

10:30 Uhr
12:00 Uhr
16:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr
17:30 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Haus Elisabeth

Kloster Maria Himmelfahrt
Vincenz-Altenzentrum

St. Laurentius

Herz Jesu

St. Stephanus

St. Bonifatius

St. Heinrich

St. Georg

Mittwoch, 01.01.2025—Neujahr

09.15 Uhr
10:00 Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr

Vincenz-Altenzentrum

St. Laurentius

St. Bonifatius

Kloster Maria Himmelfahrt

St. Laurentius

Wort-Gottes-Feier

HI. Messe

Andacht zum Jahresschluss
Jahresschlussmesse
Jahresschlussmesse
Jahresschlussmesse
Jahresschlussmesse
Jahresschlussmesse

Jahresschlussmesse

Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
HI. Liturgie in ukrainischer

Sprache

x

*




Weihnachtszeit im Pastoralverbund Mitte-Sid

Dienstag, 24.12.2024—Heiligabend

07.00 Uhr
08.00 Uhr
09.00 Uhr
10.30 Uhr
15.00Uhr
15.00 Uhr

15.00 Uhr
15.00 Uhr

15.00 Uhr
15.30 Uhr

16.00 Uhr
16.30 Uhr

16.30 Uhr

16.30 Uhr
17.00 Uhr

17.00 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
21.30 Uhr

22.00 Uhr

Hoher Dom
Hoher Dom
Gaukirche

Hoher Dom
Hocher Dom

Marktkirche

Busdorfkirche

St. Hedwig

St. Hedwig
St. Margaretha

St. Meinolf
Marktkirche

St. Hedwig

St. Kilian
St. Elisabeth

Maria zur Hohe
St. Margaretha
Hoher Dom
Marktkirche

St. Margaretha
St. Hedwig

Hoher Dom

hl. Messe

Kapitelsamt
Eucharistische Anbetung
Beichtgelegenheit

Lateinische Vesper

x X

Christvesper mit Krippenspiel -

Abdinghofgemeinde
Krippenfeier KiTa

Krippenfeier fir Familien mit

jingeren Kindern

Zeltgottesdienst Springbach Hofe

Kinderkrippenfeier im Pfarrheim

Wortgottesdienst mit Krippenspiel

Messfeier mit Krippenspiel

Messfeier mit Krippenspiel

Messfeier mit Krippenspiel

Krippenspiel auf dem Schulhof

der Grundschule Elisabeth—bei Regen -

wetter in der Kirche
Christmette

Messfeier mit Krippenspiel

HI. Messe

Christvesper der Abdinghofgemeinde

Wortgottesdienst auf dem Dorfplatz

Krippenmusik zum Heiligabend

gestaltet von der Chorgemeinschaft

Christmette




22.00 Uhr

22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
23.00 Uhr
23.00 Uhr

St. Hedwig

St. Elisabeth
St. Meinolf

St. Margaretha
Marktkirche

Liborikapelle

Christmette mitgestaltet von der
Chorgemeinschaft St. Hedwig

Christmette der polnischen Mission
Christmette

Christmette
Christnacht—Abdinghofgemeinde

Schlichte Messfeier am Heiligabend

Mittwoch, 25.12.2024—1. Weihnachtstag

06.30 Uhr

7.00 Uhr

08.00 Uhr
08.30 Uhr
08.30 Uhr
09.45 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
11.15 Uhr
11.15 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr
16.00 Uhr

Liborikapelle

Hocher Dom
Hoher Dom
Busdorfkirche
St. Hedwig
Maria zur Hohe
St. Margaretha
Hoher Dom
Gaukirche
Marktkirche
St. Elisabeth
Busdorfkirche
St. Hedwig
Hoher Dom
Gaukirche

St. Elisabeth

Hirtenamt zu Weihnachten

Gemeinschaft der Seligpreisungen

hl. Messe

hl. Messe

hl. Messe

hl. Messe *

hl. Messe

hl. Messe

Lateinisches Pontifikalamt LIVESTREAM
hl. Messe
Festgottesdienst-Abdinghofgemeinde
hl. Messe

Alter Ritus

hl. Messe

hl. Messe

*

Eucharistische Anbetung

hl. Messe der polnischen Mission




17.15 Uhr Hoher Dom Weihnachtsandacht
18.00 Uhr St. Hedwig Feierliches Abendlob
18.00 Uhr Hoher Dom Abendmesse

Donnerstag 26.12.2024—2. Weihnachtstag *

07.00 Uhr Hoher Dom hl. Messe

08.00 Uhr Hoher Dom hl. Messe

08.30 Uhr Busdorfkirche hl. Messe

08.30 Uhr St. Hedwig hl. Messe

09.45 Uhr Maria zur Hohe hl. Messe

10.00 Uhr Hoher Dom Pontifikalamt LIVESTREAM
10.00 Uhr St. Margaretha hl. Messe mit Kindersegnung
10.30 Uhr Gaukirche hl. Messe

10.30 Uhr St. Elisabeth hl. Messe der Polnischen Mission
10.30 Uhr St. Kilian hl. Messe mit Kindersegnung
11.15 Uhr Busdorfkirche alter Ritus

11.15 Uhr St. Hedwig hl. Messe mit Kindersegnung
11.45 Uhr Hoher Dom hl. Messe

13.00 Uhr Gaukirche Eucharistische Anbetung

18.00 Uhr Hoher Dom Abendmesse .

*

*




Dienstag, 31.12.2024—HI. Silvester

07.00 Uhr
08.00 Uhr
09.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
22.30 Uhr

Hoher Dom
Hoher Dom
Gaukirche
Gaukirche

St. Hedwig

St. Elisabeth
Maria zur Héhe
St. Margaretha
Hoher Dom
Marktkirche

Hoher Dom

hl. Messe

hl. Messe

*

Eucharistische Anbetung

Jahresabschlussmesse

Jahresabschlussmesse

Jahresabschlussmesse

Jahresabschlussmesse

Jahresabschlussmesse

*

Jahresabschlussmesse LIVESTREAM

Gottesdienst der Abdinghofgemeinde

Silvesterkonzert mit anschl. Andacht

zum Jahresende

Mittwoch, 01.01.2025—Neujahr

07.00 Uhr
08.00 Uhr
08:30 Uhr
09.45 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
11.15 Uhr
11.15 Uhr
11.45 Uhr
13.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

Hoher Dom
Hoher Dom
Busdorfkirche
Maria zur Héhe
Hoher Dom
Gaukirche

St. Hedwig
St. Kilian
Hoher Dom
Gaukirche

St. Elisabeth
St. Meinolf

Hoher Dom

hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe
Hochamt
hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe

hl. Messe

*

Eucharistische Anbetung

x

*

hl. Messe der polnischen Mission

hl. Messe

Pontifikalamt




